[image: image1.png]

                                            Собрание депутатов города Троицка
                                                    Челябинской области

                                                          Четвертый созыв

    Шестьдесят третье заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от  27.03.2014г. № 47
       г. Троицк

О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 27.10.2011 года №173 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению социальной защиты населения администрации города Троицка»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению социальной защиты населения администрации города Троицка,
Собрание депутатов города Троицка  РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению социальной защиты населения администрации города Троицка, утвержденное решением Собрания депутатов города Троицка от 27.10.2011 года №173, следующие изменения:
1) пункт 26 Положения изложить в следующей редакции:

«26. Премиальные выплаты по итогам работы устанавливаются в виде премии за квартал, премии за год с целью поощрения работников за общие результаты работы в установленный период.

Основными показателями премирования работников являются:

1) успешное и добросовестное исполнение работником своих должностных обязанностей;

2) разумная инициатива, творчество, активность и применение в работе современных форм и методов организации труда;

3) обеспечение сохранности муниципальной собственности;

4) соблюдение требований охраны труда и техники безопасности, пожарной безопасности;

5) соблюдение работниками трудовой дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка;

6) качественная подготовка и проведение мероприятий, связанных с уставной деятельностью учреждения;

7) участие в выполнении важных работ, мероприятий.»;
2) приложения 1 – 7 к Положению изложить в следующей редакции (приложения 1-7 к настоящему решению).

2. Признать утратившим силу абзац второй пункта 1 решения Собрания депутатов города Троицка от 29.08.2013 года № 123 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 27.10.2011 года № 173 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения администрации города Троицка».

3. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по социальной политике (Д.Г. Крашенинников).

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2014 года.

Председатель Собрания
депутатов города Троицка                                                                                 В.В. Наренков

Исполняющий полномочия

главы города Троицка                                                                                        А.Г. Виноградов

Размеры окладов (должностных окладов)

медицинских и фармацевтических работников

по профессиональным квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических работников утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 6 августа 2007 года  N 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников».

	Наименование профессионально-квалификационной
группы, квалификационных уровней
	Размеры оклада
(должностного оклада),
рублей

	1. Профессиональная квалификационная группа «Медицинский и  фармацевтический персонал первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	3564

	2. Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевти-ческий персонал»

	1 квалификационный уровень
	4224

	2 квалификационный уровень
	4356

	3 квалификационный уровень
	4620

	4 квалификационный уровень
	4752

	5 квалификационный уровень
	5016

	3. Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

	2 квалификационный уровень
	5412

	4. Профессиональная квалификационная группа «Руководители структурных подразде-лений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)»

	1 квалификационный уровень
	5676

Размеры окладов (должностных окладов)

медицинских и фармацевтических работников, должности которых

не  отнесены  к  профессионально-квалификационным  группам

	Наименование должности
	Размеры оклада
(должностного оклада),
рублей

	Главная медсестра
	5544

Размеры окладов (должностных окладов)

работников,   занятых   в   сфере   здравоохранения   и   предоставления

социальных услуг, по профессиональным квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 марта 2008 года N 149н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг».

	Наименование профессионально-квалификационной
группы, квалификационных уровней
	Размеры оклада
(должностного оклада),
рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов второго уровня, осуществляющих предостав-ление социальных услуг»
	3696

	Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов третьего уров-ня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»

	1 квалификационный уровень
	5016

	2 квалификационный уровень
	5280

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководителей в учреждениях здравоохранения и осущест-вляющих предоставление социальных услуг»
	5412

Размеры окладов (должностных окладов)

работников образования по профессиональным

квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года N 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования».

	Наименование профессионально-квалификационной
группы, квалификационных уровней
	Размеры оклада
(должностного оклада),
рублей

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	3168

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомо-гательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	3564

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	5016

	2 квалификационный уровень
	5280

	3 квалификационный уровень
	5808

	4 квалификационный уровень
	5940

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	2 квалификационный уровень
	6072

             Примечание. В оклады (должностные оклады) педагогических работников включен размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение  книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями (100 рублей).

Размеры окладов (должностных окладов)

работников культуры, искусства и кинематографии

по профессиональным квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 года  N 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии».

	Наименование профессионально-квалификационной
группы, квалификационных уровней
	Размеры оклада
(должностного оклада),
рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	3564

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	4620

Размеры окладов

общеотраслевых профессий рабочих по профессиональным квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года N 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

	Наименование профессионально-квалификационной
группы, квалификационных уровней
	Размер оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2640

	2 квалификационный уровень
	3036

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3300

	2 квалификационный уровень
	3564

	3 квалификационный уровень
	3960

	4 квалификационный уровень
	4224

Размеры должностных окладов

работников,   работающих  на  общеотраслевых  должностях  руководителей, специалистов и служащих, по профессиональным квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года N 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

	Наименование профессионально-квалификационной
группы, квалификационных уровней
	Размеры должностного
оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2904

	2 квалификационный уровень
	3036

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3300

	2 квалификационный уровень
	3696

	3 квалификационный уровень
	4937

	4 квалификационный уровень
	5016

	5 квалификационный уровень
	5280

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	5412

	2 квалификационный уровень
	5544

	3 квалификационный уровень
	5610

	4 квалификационный уровень
	5676

	5 квалификационный уровень
	5808

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	5940

	2 квалификационный уровень
	6072

	3 квалификационный уровень
	6600

Размеры должностных окладов

работников  физической  культуры  и  спорта  по
профессиональным квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы должностей работников физической культуры и спорта утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития  Российской Федерации от 27 февраля 2012 года N 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта».
	Наименование профессионально-квалификационной
группы, квалификационных уровней
	Размеры должностного
оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень
	5016

	2 квалификационный уровень
	5333

Приложение 1

к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 27.03.2014г. № 47

Приложение 1

к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения администрации города Троицка

Приложение 2

к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 27.03.2014г. № 47

Приложение 2

к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения администрации города Троицка

Приложение 3

к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 27.03.2014г. № 47

Приложение 3

к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения администрации города Троицка

Приложение 4

к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 27.03.2014г. № 47

Приложение 4

к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения администрации города Троицка

Приложение 5

к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 27.03.2014г. № 47

Приложение 5

к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения администрации города Троицка

Приложение 6

к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 27.03.2014г. № 47

Приложение 6

к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения администрации города Троицка

Приложение 7

к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 27.03.2014г. № 47

Приложение 7

к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения администрации города Троицка

_1129576187.bin